ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № __________
«О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа от 12.01.2022 № 39
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции от 06.04.2022 № 608), руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа от 12.01.2022 № 39 (далее-Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. Положения после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Васильева А.И.
Глава городского округа                                                                    Н.Н. Пархоменко